

QleanAir saa suurtilauksen suomalaisiin vankiloihin toimitettavista savuasemista.

QleanAirin tupakointitilat poistavat savun, hajun ja puhdistavat ilman 100 %. Tämän lisäksi niihin sisältyy ainutlaatuinen patentoitu tuhkan käsittelyjärjestelmä, joka estää tupakannatsaa aiheuttamasta tulipaloa. QleanAir Scandinavia on maailmanjohtava passiiviselta tupakoinnilta suojaavien ratkaisujen toimittaja. Nyt yritys on voittanut tarjouskilpailun ja asentaa 30 tupakointitilaa ja ilmanpuhdistajaa työympäristön parantamiseksi Suomen vankiloissa.

Tupakointiasemia on jo kauan käytetty tiloissa, joista henkilöt eivät voi poistua tupakoimaan, kuten esimerkiksi lentoterminaalit tai suljetut hoitolaitokset. Näistä ympäristöistä hankkimansa pitkän kokemuksensa turvin on QleanAir Scandinavia toimittanut yhä useampia ratkaisuja vastaaviin tarpeisiin ja kaikkein vaativin on vankeinhoito.

– Sellaisen ympäristön luominen, jossa vahingolliset aineet suodatetaan savusta, ja jossa tuhka ja natsat käsitellään turvallisella tavalla on meidän arkeamme. Sekä henkilökunnan että haltuun otettujen suojaaminen passiiviselta tupakoinnilta tehdään yksinkertaisesti hyvin koetelluilla savuasemillamme. Haasteena on ollut aineellisen turvallisuustason korkeus. Olemme turvatarkastaneet jokaisen tuotteisiimme asennetun osan. Niitä ei tule kyetä purkamaan tavallisin työkaluin, niissä ei saa esiintyä teräviä reunoja ja kaiken lasin on oltava laminoitua korkeamman turvallisuustason saavuttamiseksi. Ratkaisujen on myös otettava huomioon laitoksen asentavan ja sittemmin jatkuvasti huoltavan henkilökunnan turvallisuus. Tämä on ollut suuri haaste ja olemme hyvin ylpeitä tultuamme valituiksi näiden ratkaisujen toimittajiksi, sanoo Fredrik Aminoff, QleanAir Scandinavian pohjoismaiden myyntipäällikkö.

Kaupun piiriin kuuluu 12 vankilaa, joihin kuhunkin tullaan asentamaan vähintään 2 savuasemaa. QleanAir tulee toimittamaan savuaseman C30 Safety ja AirQlean High -ilmanpuhdistimen kattoon asennettaviin äänenvaimentimiin. Tilaus on alkuun 2 vuotta ja sisältää option pidennyksestä. Useamman suomalaisen vankilan uskotaan seuraavan tätä panostusta työympäristöön.

QleanAir Scandinavia toimii tänään 20 maassa. Passiiviselta tupakoinnilta suojaavat ratkaisut ovat vain osa toimintaa, tarjolla on myös avaimet käteen-moduulipohjaisia puhdistiloja sekä ilmanpuhdistimia teollisuuteen, toimistoihin, julkisiin toimintoihin, varastoihin ja logistiikkaan. Kaikilla ilmanpuhdistusratkaisuilla on elinikäinen toimintatakuu ja ne ovat täysin vapaat ionisoinnista, otsonista ja elektrostaattisuodattimista.

Lisätietoja antaa Kurt Granholm, kurt.granholm@qleanair.fi

Lisätietoja antaa Fredrik Aminoff, fredrik.aminoff@qleanair.se